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ANEXO 11

DATOS MÍNIMOS A INCLUIR EN LA COMUNICACIÓN DEL SEGUNDO PLAZO

FECHA DE LA OPERACIÓN: ÚLTIMO DÍA PERíODO VOLUNTARIO.

CODIFICACIÓN ENTIDAD Y SUCURSAL

ENTIDAD EMISORA: DELEGACIÓN DE LA A.E.A.T. DE XXXXXXXXXXXXXXXX

CÓDIGO NNNNN

CONCEPTO: IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS

SEGUNDO PLAZO EJERCICIO I99N

IDENTIFICACIÓN DE LA CUENTA

IDENTIFICACIÓN SUJETO PASIVO:

- N.I.F.: NNlNNlIlm~INNINNNNNNli'lN

- NúMERO DE JUSTIFICANTE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

- APELLIDOS Y NOMBRE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

- DOMICILIOYLOCALIDAD: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

IMPORTE: NNNN PIs.

LEYENDA: "Este adeudo por domiciliación surte los efectos liberatorios para con el

Tesoro Público señalados en el Reglamento General de Recaudación".

BüE núm, 89

8155 ORDEN de 8 de abril de 1992 por la que se aprueban los
modelos de declaración de/Impuesto sobre Sociedades}' de
Pago a cuenta de dicho impuesto para /05 Grupos de
Sociedades a los que se haya concedido el régimen de
tributación sobre el beneficio consolidado.

La Orden de J6 de marzo de 1992 aprobó los modelos de declaración
del Impuesto sobre Sociedades para los ejercicios iniciados entre elIde
enero y el31 de diciembre, ambos inclusive de 1991, haciendo necesaria
la adaptación de la declaración de los Grupos de Sociedades que tributen
por el referido impuesto en función del beneficio consolidado.

Asimismo, es preciso adecuar el modelo de pago a cuenta del
Impuesto sobre Sociedades a los Grupos de Sociedades acogidos al
régimen de tributación consolidada. senalando los criterios p'ara su
formulación en relación con las singularidades del indicado régimen.

En virtud de lo expuesto, este Ministerio se ha servido disponer:

Primero. Obligación de declarar e ingresar.-Las Sociedades domi­
nantes de los Grupos que, de conformidad con 10 previsto en el Real
Decreto-ley 15(1977, de 25 de febrero, Ley 18(1982, de 26 de mayo, y
disposiciones complementarias, tengan concedido. a efectos del
Impuesto sobre Sociedades, el régimen de tributación consolidada,
vendrán obligadas a presentar, dentro del plazo de seis meses a que se
refiere el artículo 28.2 del Real Decreto 1414j 1977, de 17 de junio. por
rJ que se regula la tributación sobre el beneficio consolidado de Jos
Grupos de Sociedades, las declaraciones autoliquidadas a que se refiere
el nllmero siguiente, ingresando simultáneamente en el Tesoro, pOI
cualquiera de los modos previstos en la normativa vigente, la deuda
tributaria resultante.

Segundo. Modelos de declaración y de ingreso o devolución.
Uno. Las declaraciones se furmularán en el modelo que se incluye como
anexo I de la presente Orden. Para efectuar el correspondiente ingreso
0, en su caso, la solicitud de devolución, se empleará el modelo que se
incluye como anexo 11. ,

Si procede devolución, se consignará la opción elegida en cuanto a
la forma de percepción.

Dos. Las declaraciones consolidadas se formularán en cuatro ejem-
plares, a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión Tributaria.
Un ejemplar para la Oficina Nacional de Inspección.
Un ejemplar para la Dirección General de Tributos.
Un ejemplar para el Grupo, como justificante.

Tres. Asimismo. las Sociedades dominantes presentarán, junto con
los ejemplares de la declaración consolidada previstos en el número dos
anterior. dos fotocopias de las declaraciones en régimen independiente,
a que se refiere el numero siguiente. de cada una de las Sociedades
integrantes del Grupo.

Cuatro. Las dec!arac'iones que, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 28.2 del Real Decreto 1414(1977, de 17 de junio, vienen
obligadas a formular cada una de las Sociedades del Grupo, incluso la
dominante, se formularán en impreso modelo 200 Ó 203, que será
cumplimentado en todos SllS extremos, hasta cifrar los importes líquidos
teóricos que en régimen de tributación independiente habrían de ser
ingresados o percibidos por las respectivas Entidades.

Tercero. Presentación de las declaraciones.-Uno. Cuando de la
ilquidación resulte una cantidad a ingresar, podrá realizarse el ingreso en
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la Entidad de depósito que presta el servicio de caja en la Delegación o
Administración de la Agencia Estatal de Administración Tnbutaria del
domicilio fiscal de la Sociedad dominante, o a través de las Entidades
colaboradoras autorizadas de la provincia en que radique aquél. En este
ultimo caso, es indispensable adherir al documento de ingreso o
devolución la etiqueta ·idcntificativa de la Sociedad dominante facilitada
por el Ministerio de Economiay Hacienda.

Cuando se trate de liquidaciones con derecho a devolución, en las
que se opte por percibir la misma mediante transferencia, las declaracio­
nes se presentarán obligatoriamente en la Entidad colaboradora de su,
provincia en la que se desee 'recibir la devolución, debiendo adherir al
documento de ingreso o devolución la etiqueta identificativa de la
Sociedad dominante.

En los demás casos, las declaraciones habrán de presentarse en la
Delegación o Administración de .la Agencia Estatal de Administración
Tributaria correspondiente al domicilio fiscal de la Sociedad dominante.

Dos. La Sociedad dominante deberá acompañar en el sobre, ajus­
tado al modelo del anexo III, los siguientes documentos, debidamente
cumplimentados:

a) Fotocopia de la tarjeta de asignación del número de identifica­
ción fiscal de la Entidad dominante, si no dispone de etiqueta identifica­
tiva.

b) Los ejemplares de declaración, modelo 220, reseñados en el
número segundo, dos, anterior, con exclusión del que ha de retenerse
como justificante.

e) Las fotocopias de las declaraciones en régimen independiente,
modelo 200 ó 203, a que se refiere el mismo número segundo.

d) Ejemplar para la Administración del modelo de documento de
ingreso o devolución que figura en el anexo 11.

e) Ejemplares para el sobre anual de los modelos presentados de
Pago a Cuenta del Impuesto sobre· Sociedades durante el periodo objeto
de declaración.

f) En el caso de solicitud de devolución, originales de los justifican­
tes de las retenciones soportadas e ingresos a cuenta practicados.

Tres. Cuando el volumen de la documentación lo requiera, se
podrán utilizar cuantos sobre sean precisos, ajustados al modelo del
anexo III, o bien cualquier otro medio distinto de empaquetado, en cuyo
caso se deberán consignar en las unidades o paquetes los mismos datos
que figuran en aquel modelo.

Cuatro. Para la presentación de declaración, en los supuestos en que
rc~ulte ·de aplicación el apartado dos del artículo 25 del Concierto
Económico cop la Comunidad Autónoma del País Vasco, en la
redacción dada por la Ley 27/1990, de 26 de diciembre, o los mismos
apartado y artículo del Convenio Económico entre el Estado y la
Comunidad Foral de Navarra, aprobado por la Ley 28/1990, de 26 de
diciembre; se seguirán las siguientes normas:

Primera. Las Sociedades dominantes de los Grupos en régimen de
tributac;ión consolidada de los cuales formen parte Entidades sujetas a
tribUlación a ambas Administraciones, Estado y Diputaciones Forales
del País Vaso o Estado y Comunidad Foral de Navarra, presentarían la
declaración consolidada y la documentación a que se retiere el número
tercero, dos, anterior,. en la Delegación o Administración de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de su domicilio fiscal y, además,
en todas las Diputaciones Forales y, en su caso, Comunidad Foral que
~orresponda, e~ectuando ante cada una de dichas Administraciones el
mgreso, o solicitando la devolución, que, por aplicación de lo dispuesto
en el apartado dos del artículo 25 del Convenio Económico con la
Comunidad Autónoma del País Vasco. e igual precepto del Convenio
Económico entre el Estado y la Comunidad Foral de Navarra, proceda.

Segunda. Las SOCiedades intee,rantes del Grupo presentarán, a su
vez, las declaraciones en régimen mdependiente, modelo 200 ó 203, a
que se refiere el número segundo, 4, de la· presente Orden, ante la
Delegación O Administración de la Agencia Estatal de Administración
TI:ibuta~ia corresopndiente a su domicilio fiscal y, además, ante las
DIputaCIOnes Forales del País Vasco y, en su caso, Administración de la
Comunidad Foral de Navarra de cada uno de los territoflos en los que
operen.

Cuarto. Normas suhsidiarias.-En todo lo no previsto por la presente
Orden respecto al procedimiento para la declaración e ingreso del
Impuesto sobre Socicdaues de los Grupos, serán de aplicación las
normas generales del Impuesto sobre Sociedades.

Quinto. Pagos a cuenta del lmpuesltJ sobre Sociedades para 1992.
Uno. Se aprueba el modelo de pago a cuenta que figura como anexo IV
de la presente Orden, que deberá ser utilizado por las Entidades
dominantes de los Grupos de Sociedades Q~e tengan concedido el
régimen de tributación sobre el beneficio consolidado para efectuar los
tres pagos previstos en el artículo 71 de la Ley 31/1991, de 30 de
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1992.

Dos. La base de cada pago a cuenta estará constituida por la cuota
a ingresar correspondiente al último ejercicio cerrado, cuyo plazo de
declaración estuviese vencido el día I dclmes en que deba realizarse el
pago a cuenta. Si tal ejercicio tuviese duración inferior al año, 'se tomará
también -en cuenta la parte proporcional de la cuota de ejercicios
anteriores, hasta completar un período de doce meses.

Cuando en el ejercicio en curso, el grupo aparezca modificado
respecto a su composición en el ejercicio anteriormente mencion~do,

como conscuencia de la incorporacióll o exclusión de Sociedades
miembros. la cuota a ingresar, calculada de acuerdo con lo dispuesto en
el párrafo anterior, se verá afectada por las alteraciones siguientes:

a) Aumento de las cantidades, que por pago a cuenta, habrían
corrcsondido a las Sociedades incorporadas, consideradas aisladamente.

b) Disminución de las cantidades que, por pago a cuenta, corres­
pondan a las Sociedades excluidas, consideradas aisladamente.

Si el día primero del mes en que deba realizarse el pago a cuenta
estu viese transcurriendo eí primer ejercicio de aplicación del régimen de
tributación consolidada para el grupo, Osiendo else~undo, no se dicran
las circunstancias que permitan la existencia de un ejercicio base para el
cálculo del pago a cueota,el Grupo ingresará la suma de los pagos a
cuentas que a cada Sociedad integrante del Grupo, hubiera correspon­
dido aisladamente en ese pago.

Tres. A la base calculada con arreglo al apartado anterior se aplicará
el tipo del 20 por 100 para determinar el importe de cada uno de los
pagos a cuenta a realizar en los primeros veinte días naturales de los
meses de abril, octubre y diciembre de 1992.

Cuatro. Las declaraciones deberán presentarse en los plazos. citados
ante la Delegación o Administración de la Agencia Estatal de Adminis­
tración Tributaria correspondiente al domicilio fiscal de la Sociedad o
Entidad dominante del Grupo, directamente o a través de Entidad
colaboradora. En este último caso, deberá adherirse la etiqueta identifi­
cativa suministrada por el Ministerio de Economía y Hacienda.

Cinco. En el supuesto de que, como consecuencia de lo dispuesto en
la Ley 27/1990 o en la Ley 28/1990, ambas de 26 de.diciembre, formen
parte del Grupo de Sociedades sujetas a tributación a distintas Adminis­
traciones, sean éstas el Estado y las Diputaciones Forales del País Vasco
o el Estado y la Comunidad Foral de Navarra, la Sociedad dominante
efectuará a cada ~na de las Administraciones Que proceda el ingreso del
pago a cuenta que resulte de lo establecido en el apartado 1 del artículo
13 del Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País
Vasco. en la redacción dada por la Ley 27/1990, o en el apartado 1 del
artículo 22 del Convenio Económico entre el Estado y la Comunidad
Foral de Navarra, aprobado por la Ley 28/1990, con sujeción a las
restantes normas contenidas en..este mismo número quinto.

DISPOSICION, DEROGATORIA

Queda derogada la Resolución de 5 de abril de 1991, de la Secretaría
General de Hacienda, por la que se aprueban los modelos de declaración
del Impuesto sobre Sociedades para los grupos de Sociedades a los que
se haya concedido 'el régimen de tributación sobre el beneficio consoli­
dado,

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día de su publicación en el
«Bolctln Oficial del Estado». .

Lo que comunico a VV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madríd, 8 de abril de 1992,

SOLCHAGA CATALAN

limos. Sres. Director General de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria y Director General de Tributos.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARACION CONSOLIDADA

CUENTAS

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOliDADA DEL GRUPO •

¿(:i""¡;.,t.';':>:_~!~1f":J:::¡:;~l1~4:"gr~7.t:jf;'~L'1MPII!'-.a~t~(!~;'1T,;;;¡¡¡¡¡;l!l...."'II111JIl!Il¡m....t:.~
DENOMlNAOON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N." DE GRUPO I EJERCICIO
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,,

Resultado consolidado del ejercicio .

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARACION CONSOUDADA

"

CUENTA DE PERDIDAS YGANANCIAS CONSOLIDADA DEL GRUPO

:¡r~J:~:4~ .",1It '!JJ*'@ ~;~8;"=¡'~ON~ DE J~:~;:.~~;:rZ:t:~'''é9 ~Z;~:PO i
\':1
!¡·~.•E!(~j:.il[ r·lIIII&(;i:~1f}d.¡¡.@ilE'¡,iit,; ,i,,~¡¡lJ,.f1"l!~iI~IilI··Illi·liilillll¡¡¡¡¡¡¡¡;i~' ,1'••••E.

CUENTAS DEBE HABER
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BASES IMPONIBLES DECLARADAS POR LAS SOCIEDADES DEL GRUPO

"tj" ,;iUi<i0y,Jl6fJi~,!,¡F)'.:t:~0"&fi.%j!''''__¡j¡..;¡¡¡m~~s.. b &h~fii1'!iiW;¿r',;:\
DENOMINAOON SOCIAl DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.o DE GRUPO j EJERCICIO

BASES IMPONIBLES

SUMA DE BASES IMPONIBLES .

AJUSTES FISCALES REALIZADOS POR EL GRUPO:

AUMENTOS

DISMINUCIONES

Suma ajustada de bases imponibles @TI
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I

lIASE IMPONIBLE NEGATIVA DEL GRUPO COMO SUJETO PASIVO.
EJEROOO EN QUE SE PRODUJO BASE IMPONIBLE COMPENSADA -BAsE IMPONIBLE PENDIENTE~~ ~

EN EL EJEROOO DE COMPENSAR

;' Total.. . . . . . . ~ [!]
- -- BASE-IMPONIBLE NEGÁTIVA DE LAS SÓCIEDADES EN EJERCICIOS ANTERIORES Al DE SU INCORPORÁcIOl'fAi. GRUPO

DENOMlNAOON DE LA SOCIEDAD EJEROao EN QUE lIASE IMPONIBLE COMPENSADA lIASE IMPONIBLE PENDIENTE
SE PRODUJO EN EL EJEROOO DE COMPfNSAR

Totales ¡g

Total B.I. compensada en el ';-;cio (A+C)
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IMPUESTO SOnESOCIEDADES S.lIo y flnno

'[J~::;~~::~~~:E;~~1~ ~';~~¡~~~~;~~~~~:'!E &0&.111.,1.•1,.
• •

INFORMACION DE ELIMINACIONES POR RESULTADOS INTERGRUl'O
EN TRANSACCIONES CON ACTIVO CIRCULANTE

BOE núm. 89



BOE núm. 89 Lunes 13 abril 1992 12523

I - 1-



12524 Lunes 13 abril 1992 BüE núm. 89

'í,

!,.~­

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARACION CONSOLIDADA

< :'~'*P ..i,l"~W2Y.I~;4j..·'¡l!>:.j¡;:itLtc:L&'MJj4i;.:,d!¡;}jiia1U!lll1i1¡,{;ü~j;ti:HJilieW:l!U!_""_""_4

~'i INfORMACION DE ELIMINACIONES POR RESULTADOS INTERGRUPO
'1 EN TRANSACCIONES CON ACTIVO FIJO NO DEPRECIABLE
". ,
;i::ii;~01~:!~iltj¿¡:jG8jA¡¡j¡;,#.·J;:4U~:ftlIjb3m>:1; \"I,1€jift~iIlI1:1i!'IJ;,"U;Li~~tI :LíIlad9(•••a:',Sit~'f:l~\~JfA\l:!W't.
,ji' N.I.F. ,- DENOMlNACfON SOCIAL DE LA sOciEDAD DOMJNANTE N.~ DE GRUPO
h~
i/·.. . : :
;'.t~.,,~,", 7 un ill"'~ 1.1·_I....ffl'!t("·'''1· ¡¡¡ '. d" ,.•.,,,,,_,,,,,",,,,.,,,,, 4¡II4Jl1'_tll'Il1'l:1!.·"'·l4JIIf"""""""""""""" '''''"
r~.JtI~ lE H 111 mE!);I:~~::ftilm¡.UIMIEI'!IU'dl;:I1I~)1\;mld4:,-i;,1j;jillij_lliib;;rlil':,¡1if:¡;j¡ZüItiUIIDB_ii~.nliC:JI~»r_""IIIIIlI!L:¿;¡k,3i' j')

,"': SOCIEDAD VENDEDORA i SOCIEDAD COMPRADORA CLASE DE ACTIVO FIJO IMPORTE OBJETO
, " ..DE .EUMlNAOON

I

':
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGlMEN DE DEQAJlAOON CONSOLIDADA

APUCAOON AL EJERCICIO DE LA DEDUCOON POR INVERSIONES Y CREAOON DE EMPlEO
(ART. 26 DE LA lEY 6111978, lEY 1211988, LEY 3011990 Y ART. 64 DE LA LEY 31/1990)

~
tTl-

==.
?
00
'O

DENOMINAOON SOCIAL DE LA SOOEDAD DOMINANtE___-= - 00 ooo__~ o__ .. o __.. __ N.' DE GRUPO -f---!:'~~-

----

CUOTA BONtFICADA PORCENTAJE 111 aJANTIA DEl UMITE
_ POSII1VA

DElERMlNAOON DEL UMITE DE LA DEDUCaoN
Cuota boiillcadu positiwI consolidada del Grupo
ldesplés de las deduce'ones del.rt. 172, 2, .1, bl y c) del R...U7S·).:.·::... ,...,o:..:.:...,:c..=..=.."'..,::·::..o:.:..::...,+ +--_- -----,.. -~-----------t -----;;:;:;;:;:;:.;:;c=:;----

I ~ES DEDUCCIONES TOTAL DEDUCCIONES ~~
DEDUCCIONES APLICADAS AL

DE EJERCKlOS DEL EJERCIOO DISPONIBLES EJERCICIO EJERaaos
ANTERIORES FUTUROS

Ileduc:cio..s de ojofcicios _.1991, 1------

con - sobre cuota "1::rn'===='===F='~-~="-'='~~T-----o------o-----rr.rr---

In.o"i.".. conlrmilo sobre ..-. Ley 3111990 (Art. 64) ..

1 Ley 1211988 (&PO 92, VCon!onorio) •.•••••••.•

1 Ley 1211988I.1J.00. 1992) --1

1 Ley 3Dfl99O (Madrid CulIurol1992) L. --'._ ---------'------------¡- ..-.----------1+----------'
Exceso dispo"ible pora airas deducciones .. .

I

Apoyo fiscoI o'lainvonión Y otras f----------",====,,=='T0r+---- .------ --I-.¡¡"-"-'----'----'-+'=

e-ción de empleo 1987 ..p.ilii[;==

e-ción de empleo 1988 0__ ..

e-ción de empleo 1989 1---~~~~~-4

e-ción de empIoo 1990 ..

e-ción de empIoo 1991 .

(1) Unic:o para el Grupo. detmlinodo pOf" 1m imwtioMs con derecho Q~ ..... ., dtdueci6n.

•
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IV
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ESTA DO

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION CONSOLIDAÓA

lItl)¡¡;¡;1fi13iiDmlllilliil..Bó'Bi1M'"a¡t::;¡¡,~i" ' ",,~,t •..• "~,\::n",;¡¡WlK;'n>/»:; f~¡""'IWI"'''''''-''''''''4

lIASE IMPONIOLE CONSOUDADAPREVIA (l) ; ..•........... " ". 09
Compensación Base Imponible negativa. ejerc. anteriores (2) , 11

&ASE IMPONIBLE CONSOUDADA (l}.............. 12
Tipo de gravamen > ••••••••••••••••••• ••••••••••••••••• 13

CUOTA INTEGRA CONSOUDADA ..•..•................••.•............... ............•..•......•

Dedua. { Intersocietcria al 50 % (art. 24.1 LIS.) : 15
doble Intenociektria al 100 % (art. 24.2 L1.5.) ................•1_,16
Impos. Internacional (art. 24.4 llS.) : 17

lOTAl DEDUCCIONES POR DOBLE IMPOSICION : 18
CUOTA INTEGRA AJUSTADA POSlrlVA @]- l!!J 131.... . ..................•....

Bonificaciones Ley 7611980 20

Bonificaciones arto 25 al 3 LIS ' 21
Bonificaciones orto 25 b) 2 LIS 22
Bonificaciones arto 25 cl 1 LIS 23
Bonificaciones ley 12/1988 '1 ley 3011990 24

TOTAL BONifiCACiONES , ""'...•.......••.........•.. 25
CUOTA BONIFICADA POSITIVA l12J -[ID .

Deducciones de ejerciciO$ om.riores a 1991 con limite. . . . . . . . . . . . . . . . .. 27
Deducciones con limite sobre cuota ley 3111990 28

Deducciones Inv. Canarios lart. 94, ley 2011991) 29
Deducciones Ley 12/1988(~ 92. V Centenario) 30
Deducciones ley 1211988 (JJ. OO. Barcelona 92) 31
Deducciones ley 3011990 (Madrid Culturel 92) ' 32
Apoyo fiscal a la inversión, y airas. 33
Creaci6n de empleo 1987 , 34
Creaci6n de empleo 1988 . ' 35
Creación de empleo 1989 ; 36
Creaci6n de empleo 1990 - l 3?
Cnloci6n de empleo 1991 ..•........... . ........•••••••.. ~ 38 '

CUOTA UQUIDA POSITIVA @-¡lEJa lliJ) : ;.".;.::.:.;::;.;; .
Retenciones e ingresos a cuenta ....................................•....L~.
Si tributa conjuntamente al Estado y o AdministrtJc:iones forales
marque con una ~X~ I][[J (4)

CUOTA DEL EJERCICIO IM.PlJTABLE A INGRESAR O DEVOLVER (5) ....•• j .,

PAGOS A CUENTA { ~:====::========--=__::': .
CUOTA DEL EJERCIOO A INGRESAR O DEVOLVER (5) •..••., 46

Incremento por pérdida beneficios ejerc. anteriores. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 47
Intereses de demora 48
Compensación de cuota ejercicios anteriOf'U (61 ..............•.......... 49
Importe del ingreso/devolución en declaración originaria (7) •••••.•••.... 50

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER {51 : ~}~

REGIMEN DE TRIBUTAOON CONJUNTA A LA ADMQN. DEL ESTADO YDIPUTACIONES FORAL.ES/COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA lA)
(Consigne el porcenklje correspondiente a codoAdmi~en funciOrl del VOMn.n de Op"'OciOlles reaJizodo liIn codo NtritorioJ.

ADM. DEL ESTADO MAYA GuíPuZCOA _ VIZCAYA _"NAV~

62 63 641. 6S 66
_ •••~ 0.0 _. ._~ _o.~_. ::';~._I

"'''''',_ '"''''!'t''', ,"_'H' '__",_,U_,_",,,,""~,··0 ""''''''''''''' ''''':
n) Si es "e9cmva consigne la cifra prKedida del signo m81'lO$ (-l.
(2) Sólo se compenso, $i la Base Imponible consolidado preyia es posiiYa~ hasta la cuanffo de ésIG.
(3) Si es nuao o negativo, indiq. H en lo dcMI rij Y pose a la dave t!!.
(.4) bcluSÍYQll'lente poro Grupos que inciden en 105 supuestos de tributación a díIlintas Administraciones establlCidcl en las~ 27/1990 y 28/1990.

E, """, -, ~ = (I!!I- I!il) x mi I 100; I!!l = H1I- (1$iI • ~); ~ - !!!I + I!!J + !!!I- !!!I ± I!!!I
[@ = (I!!I - I!il) x (~ Q I!!I) 11 00; I!!I. [@ - (I!!l a I!!l) ; l!lI - I!!I + ~ + I!!I - I!!I ± ~

(S) Para 105 restantes Grupos a los que -na les NSUIta de opIic:ociótl lo ..lado en la noto {41 onlltriar:

~ - I!!I- I!il: !!!I- §l- (1$iI a ~); ~ - I!!l + I!!J + ~ -Hj ± I!!l
(6} Sólo son compemobles c;uaf05 negativas de ejen:ici05 inic:iodos antM del 1 de enetO de 1987.
m_Esto dove se cumplimentará exdusivomentre en el supue5lO de declar0ci0ne5 complementarios.

J;¡:4.~"~¡~S· ....

L1QUIDACION

;;;;;¿;¡¡~~tjir>IJ;$11H'ht.~·ifj...'''ttlnWLkSi,;"d\/ ,v':\; ';;'.\;/-;:'F",j~1;;:itfh":"'1'!(/{~~fj1~:;;,,;/(':m'~flDi*lez::mT'::''''!'~~~~
DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMIJ~AN!E N." DfGRUPO

•
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220

:-i'lu;(T TeLEFÓNQ _o -.-----.~.. -

L
ESe. \ PISO

.... 09

" NUMERO

01 •

O.

Espacio resel'V<ldo pora la etiqueta identificativo

í
Jj

1:::.

~
;¡;

]~

z5; ¡~A~IoOMlC'UO FISCAl, NOMBRE VlA'"PUBUCA

" rMl.iNlaitó" _' __ "W' - ...• , COOlGO~

~r:c r' j"j·"',,",;_ch~. :,"""""._....."',"'.

-';~ ¡ Sumo ajustada d. Beses imponibles

Totaleliminaciol'l.s inhirgrupo

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA PREVIA

Compensación base imponible negativa _¡ere. on"rio..., .... 11

r
¡

DIPUT. FORAlEs/NAVARRA

i ¡SL
. 50.

¡ ! 52

i '53

54

55

.56

12 i

............ 14

2'
39

ESTADO

........ _ 13:

................... 40RetendorMIs • ingresos a cuenta .

Tipo d. gravamen ............•..

CUOTA INTEGRA CONSOLIDADA

CUOTA BONIFICADA POSiTiVA ..•.

CUOTA LIQUIDA POSITIVA .

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADAMí
-1

z!

O

u
«
e CUOTA oa EJERCICto IMPUTABLE A INGRESAR O DEVOLVER. , 42 I
~ j PAGOS A CUENTA {~.:.::::=.~............................ :-'1"---

1 3.· ....H..4s-1
~ CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR O DEVOLVER. i 461

Incremento por p'rdida beneficios .;.rcicios anteriores..... 4? l-~"'----~--~-~

Intere..s de demora .....•..•.....•.•.....•....•........• ! 48 ¡
( --t. 0-- _

Compensoción de cuotas '¡ercicios onteriares 4~l... ". _ 59
1 Importe del ingreso/devolución en declaración originoria : 5' ¡-"' ~ i 60.. ti
j -l-- _. - i
1 LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER ..............•..... Sl.J_~, ! 61 _ _ •

:'1;:=;Z=.~~';~~tl=~~TI:=::;::~..:E~=;:=::O"'j
:!.; .

ª
CHEQUE BANCO ESPA~A ~ CJII FORMA DE PAGO:

TRANSFERENCIA BANCARIA ..H.H..H.H.H..·cm _ ¡ D E.e. En efectivo D E.e. Adeuda en cuenta
,--- CODlGO CUENTA CUENTE ¡CCO ll'I

~ Ofic. OC N(wn. de aMnla ~

~

.L~~~:.:"':·~~===:;;..""_::>;:.=_".:;~._;;:::.=.-;:•.•,,.'=-=.':::_::_=;:-"'''..:;;;:::;;;;::;;-''--1 ~
O~:; Fecho --::- --: _

~~ ¡ Fi~ representante

~I
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ANEXO 11

j',

220

~l

-1m]

12 ,

14

2.
39 i

. 09

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

REGIMEN DE DECLARAClON
CONSOLIDADA

13

..

'-'.J......J-L-J......I--.'I a ,-1-'-'----","=1=',.,1)
---lMI

AGENCIA mATAL DE ADMINISTRACtON TRIBUTARIA
DElEGACION DE

ADMtNISTRACION DE

Compe~saci6n base imponible negativo .¡ere. anteriores. . .. 11

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA ... . •.•.........

TIpo d. gravamen. .. . .. .. . .. . .. .. . .

CUOTA INTEGRA CONSOLIDADA .

CUOTA BONIFICADA POSITIVA .

CUOTA LIQUIDA POSITIVA .

Sumo ajustada de 8<lM$ imponibles ..

Total eliminaciones intergrupo .....•.

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA PREVIA

MINISTERIO
D' KOO«>MOA
Y HACIENDA

¡
M'
-1

~I

,
r:

CJCOOIGO CUENTA CUfNTE Iccq~
EnlicIocI Ofie:. OC NUm. de evento

I I I I I I I I I I I I

U Retenciontll ., inoreJOs o evento 40

... E S T A D O DIPUT. FORALES/NAVARRA
~ 1I CUOTA DEL EJERCICIO IMPUTABLE A INGRESAR O DEVOLVER. 42' 52

{

l.O 43 53

~ I:::::"C:::::'OAINLA.~:~~~:~~~m:: ! . I :
1 Incremento por p6rdida beneficios ejercicios anterior••..... '471 57

! Interese. d. demora 48-~- i i 5111

I Compensación de cuotas ejercicio. anteriore. 4'::t- :591
Importe del ingreso/devolución en declaración originaria 50: i 60!

,,4:;=ii=:~::;~~~~::¿=~~::=n::.o-.:::'~"~~~~=.~:::~~_:Z\,M,'
~ ; lObre Sociedades el dedarallte opta.por p$n:ibir la deYduci6n mediante: , !DELEGAOON~ la AEAT. pot'O Iá RECAUDAOON de los TRtauTOS. I
z ; CHEQUE BANCO ESPAt'lA J=::m l' FORMA DE PAGO: I

(~." 8 J TRANSFERENCIA BANCARIA .................•..c::J2] " ~: D E.e. En ef.ctivO D' e.c. AcIwdo en cuenta
íi."eN ::l! CODIGO CUENTA CUENTE (Ccq ~ ¡ . !
!lH I . Enticlocl Qfic. OC Núm. de cuenta IO T ;

'til l!l I ::: I Im,,- 0 l'
:~J Importo, @] I I ~ I
I.~:~i.~~::a- ....."--;1-1
~:I t:i O ; firmo repreHlnlonfe I
~~~ a~ ~
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M

z, •
O

u
«
"
::l

O

AGENCIA mi'TAL.PI N)MlNISTIi'QON 11I11UTAIIA
llI!I!OAOON DI

AOMtf\IISTRACION DE

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

REGlMEN DE~LARACION ·220
CONSOLIDADA

DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLOOON

I

! Impot'h:

Fecha ---;,-_==::::c- _
Firma repnsenfam.

·1
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i-.mI~¡M¡J¡[e'!!n.,mMItIlI!i~'rr:rn"~~!lIjj.IiI,¡¡¡¡¡tl

•

' , l.,. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

I N S T R U e e ION ES I REGIMEN DE DECLARACION 22-O
. CONSQlIDADA

,ii; O~~~~~~IA IDOCUMENTO DE INGRESO o DEVOLUCION
~i\fl: y HACIENDA . .,;1" ". .. ._.. _.,.;f)_
~-._- 1)it",lii:..:d!tm;AA:.jfa~_mb$'l%;:>1-,S:~-&';-:wn~1iEA;li;j$-i~!f~Ifu1_1,1tAj~<:ltf&;<j'
;¡r. t

r:t Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bollgrafo, sobre SlJperficie dura, y con IeMJ$ moyÚ5CUIaS.
N

[j] IDENTlFICACION,
l;oJ datos Q consignor son los de lo Sociedad dominante del Grupo.
Deberá adherirse la eliqwla identificativa facilitada por el Ministerio de Econorma y Hacienda a la Sociedad dominante d8f Grupo

en el espacio reservado al e*=to en coda uno de 105 tres ejemplares de este documento, no siendo necesario cumplimentar los datos de
identificación.

Los cIatos de identificación sólo se cumplimentaron en el ceno de no disponer de etiqueta.

l1J DEVENGO,
Ejercicio: Oeberó consignar el tercer dlgito. según la siguiente tabla:

en el caso de ejercicio económico d8 12 meses de duración, que coincida con el 01\0 natural .__ 1
- en el coso de eiercicio económico de 12 meses de duración, que NO coincida con el al\o natural _ 2
- en el caso de eferdcio económico de duración, inferior a 12 meses . . 3

Ejemplo: ejercicio iniciado el 1 de enero de 1991 Y cerrado el 31 de diciembre de 1991:~

Deberá consignar 105 fechas de inicio y cierre del eiercicio, utilizando paro reptesentar el año 105 dos (¡ltimos digitas de éste.

Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignará:

Del~ al ~
rn UQUIDACIO,*

Se anotarán los importe$ correspondientes o los casillas de igual numeración que apare,-:en en lo Hoja n.O 7 (Hoja de Liquic:b!iónl del
modela de declaración.

8] DEVOLUCION,
Las Entidades que presenten declaración con derecho o devolución, sel\aloron con una X la casilla correspondiente a la modalidad

de devolución por lo que opten: Cheque Banco de Espal\a o Transferencia Bancaria.
En el supuesto de que optaran por la devolución mediante transferencia bancaria, la Entidad Colaboradora consignará los datos de

la cuenta en lo que se solicita se realice la transferencia. .
Deberá indicarse el importe de la d.voIución.

(iJINGRESO,
Indique el importe dei ingreso y marque con uno ~X~ la forma de pago.

~ SUJETO PASIVO,
El documento deberá ser suscrita por el representante de la Entidad que declara.

PlAZO DE PRESENTACION

Para GNp05 con el ejercicio coincidente con el año natural, hasta el 30 de junio.
Para Grupos con el ejercicio na coincidente con el año natural, dentro de 105 seis meses siguientes al cierre del ejercicio.

LUGAR Df INGRESO O PRESENTACION
Declaración A INGRESAR:
.. Si -dispone de etiquetas identificativas:

- En cualquier Entidad Colaboradaro de la provincia donde tenga su domicilio iilCaHa Sociedad dominante.
- En la Entidad de depó$ito que presta el servicio de Caja de su Delegación o Admini$1ración de la AEAT.

.. Si na dispone de etiquetas identificafivos:
- En la Entidad de dopósito que présta el servicio de Caja de su Delegación o Administración exclusivamente,

ocompal'iondo 01 presente documento fotocopia da la Tarjeta del Númera de Identificación Fiscal de lo Sociedad
dominante. .

Declaración A DEVOlVER:
Por CHEQUe,

al Por correo certificado dirigido o la Dependencia o Sección de Geltión Tribulario de la Delegación o Administra­
ción de la AEAT. COrTeSpOncMnte al domicilio fiscal de la Sociedad dominanttt'

b) Media......._ po_1 en la Delegación o Ad<ninmd6n de la AEAT. carmpandiento al dam;dUo lUcal
delo~d_." ,

, ¡ • Par TRANSFERENCIA.

i~", Necesariamente con~= identificatiota en la Ermdod Colaboradora donde tenga domkiliada la cuenta en la que
deseo se realice lo tn:J neio.

~;,_ - NOTA: Dedoración CUOTA CERO

~i,' ,~~~:¡.:.: ~~..=.'tt::;~-;m-~t,~~~de::'=IO~::.~-:a¡~o

;i"H r~'J!!.rJ1ll!!lII.! dlI1::'Il-.1lllI!1I••IIIIIIIIIIJIlJiIll•••IIII••••IlI••
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I
Espacio reservado para la etiqueta identificativa .

L

DECLARANTE RAZON SOCIAL

ANEXO III

I

~

N. 1. F. _

RESULTADO DE .......
LA DECLARACION ID"'"

"""""
A DEVOLVER

TRANSFERENCIA

A DEVOLVER
CHEQUE

A INGRESAR

CUOTA CERO

~
tr1..=.
j3
00

'"

DOMICILIO FISCAL
CACLE o PlAZA

COOOGO POST"'- """"NC~

NU"ERO """"''''''

Ministerio de Economía y Hacienda

Moo.220

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
DELEGACION DE

ADMINISTRACIONDE

~

~
~

'"
~
2:
~

'"'"IV

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

DECLARACION ANUAL

Ejercicio 1991

SOBRE PRINCIPAL

se adjuntan sobres o paquetes adicionales (1).

COOtGO ADMINISTRACtON mI ' , , , I

~

IV
v.

'"-.l



l

NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

l.') Fotocopia de la Tarjeta del Número de Identificación Fiscal de la Entidad dominante, si no dispone de etique­
ta identificativa.

2.') Cuadernos de declaraci6n del Modelo 220. Tres ejemplares, distribuidos de la siguiente manera:

Un ejemplar para la Administraci6n (Dependencia de Gestión Tributaria), un ejemplar par la Dirección General
de Tributos y un ejemplar para la Oficina Nacional de Inspecci6n.

3.°) Dos fotocopias de las declaraciones en régimen independiente (Mod. 200 6 203) de cada una de las Socieda­
des que conforman el grupo.

4.°) Documento de ingreso o devoluci6n. (Ejemplar para la Administración).

5.°) EJEMPLARES -PARA EL SOBRE ANUAL" DE LAS DECLARACIONES DE PAGO A CUENTA (MOD. 222)
PRESENTADAS DURANTE EL E.JERCICIO.

6.°) Documentación exigida para la solicitud de devolución. (ORIGINALES DE LOS JUSTIFICANTES DE
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA SOPORTADOS).

En su caso, cuando el volumen de esta documentaci6n resulte excesivo para el contenido de este sobre, se
utilizarán los sobres adicionales que resulten oportunos.

(1) Indique el número de sobres o paquetes adicionales que completan su declaración, sin computár. evidentemente. este
sobre principal.

N
'Jo

""'00

i
~-""'
~
2,

'O
'O
N

~
m

""'.
i3
00
'O
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222

----ritAzoN-sóa¡C .

Espacio ntIINVOdo paro lo etiqueta idenlifowli.o

01BASE DEL PAGO A CUENTA _

o

IngNIO .r.ctuodo a boor del T!SORO PUSLICO, cuenta Nslringida de la
DElEGACION de la AEAT, para ia ~DAOON de 105 TRiBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O Ce: En.-o O E.C Adeudo .. "'....

A INGRESAR (20 % .1casilla 01) __-_--- 02

Si la liquidación correspondiente a e.te tributo, PM el ejercicio
y perfodo consignado. resu~ CON CUOTA aRO m6rque con
uno ~x:••1recuadro al.fecto~' En este caso deberó enviOf lo copia O
amarillo o'su Oelegot::ión Ó ~mini$tración de la A.E.A.T., bien por :::
CORREO CERTIFICADO 6 miidionte ENTREGA PERSONAL:. Ill:,_.....--¡~

o CUOTA CERO

z
O

u
<
ei
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ANEXO IV

222

___..J:!2J
__O

NUMeao'~--"-¡ESC:- PiSC)"I'PirATTéLÉFONo"' --~" .•. ~--,

____J. __..J._. ___L _. ... 0.

I COD. POSTAl

;qi.-'L:k:~'¿'r"..s;'\';L ~\;:t:~¡UWlWíilJ....~;;;l~
':' CooOOT'PROVINóA--_._----­

j

Espacio reservado para la etiqueta idllnlificotivo

ir
-1

~Il.vi
l5 rN:i.F. f RAZON 'SOCIAl:

~ ¡ i
~ ¡~AviirÓÓMlClUo FlscA~ 'NOMaRE VtA -PUBLICA

I '
n~lÍNiCIPio

i

11
AGENCIA ESTATAl DE ADMINISTRACION TllIBUTARIA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

DEI.fGACION DE PAGO A CUENTA

_ ! ADMINISTRAClON DE (ley 3111991. d. 30 de dóciembre)

D~~~~~ l ~o__.d._R:~:~:~~~~:C~::=A
YHACIEN:4Ul~':_'~:l\r;~i_;_'«;;0 ','__ . I ~ __ ._I ,¡),;(,¡,'"" ' ~.}0':"_",_'1 ':,!!t:H/1t:_-;,_L_;t;;¡mlllIIlI...._ ...~

: I
I oi_

i c> í-z,
~ ! EJERCIOO
w

I .. el
J 1 PERIODO - ..-----

01BASE DEL PAGO A CUENTA .. .__._.._~

A INGRESAR (20 % sIcasilla 01) __. : 02



BüE núm. 89 Lunes 13 abril 1992 12541

iIi
A6iNCIA ESTATAL DI ADMIHISTRACION Tll8UTAR1A IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

DEtEGAOON DE

PAGO A CUENTA

ADMINISTRACION DE (Ley 3111l'91, de 30 de diciembre) 222
M'"''''",O -------------;::====4 REGlMEN DE DECLARAC10N CONSOLIDADA

DE ECON::.L..-MOA
y HAOENDA "Código AcImini$lroci6n ._.._ Real Decr:eto-ley 1511977, de 25 de febrero

t: éyr;¿:.~" . ¡¡n-34~J!'llJj! f 1111.111 ~;m¡');¡',iC·;1J: '~lgJ:S~0 JP~"",,,,,, ......RI!IIll""i"'4,""'lWi!

'~'í II~U ...._
hpacio reservado pora lo etiquekl iden1iñe;ativa : ~ jEJEROCIO _ G:2J

-.J I~ PERIODO ..0
RAlOM SOCl.',l .__.,,---._' -'~ - _.~. --

DOMICilIO fiSCAl, NOMBRE '01" PUBltCA

v..
o

_.., O'-- _

Ingreso .r.ctuado a favor del TESORO PUBlICO, cuenta restringida de la
DelEGACION de la A.E.A.T. para la RfCAUDACJON de los NIBUTOS.

! FORMA DE PAGO:

O E.e. En .NctiYo O E.e. Adeudo en cuenkl

o CUOTA CERO

Si la Liquidación cOI'TMpOndienfe a este tributo, por .1 ejercicio
y periodo consignado, resulto CON CUOTA CERO mórque con
uno ·X· .1 recuadro al mdo. En este calO d.beró enviar la copia
amarilla a su Delegación ó Administración d. lo A.E.A.T., bien por
CORREO CERTIFICADO ó mediante ENTREGA PERSONAL

..,""-------;;:=--------
Firma

::>
CJ',

T
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mDocloraciOn CON INGRESO.
• Si dispone de etiquetas identificotivas:

- En cualquier Entidad Colaboradora de la provincia donde tenga su domicilio fiscal la entidad dominante.
- En la Entidod de depósito que presto el servicio de c:oia de su Delegación o Administración deJa AEAT.

• Si na dispone de etiquetas tdenñfK:oIi'tas:
- En la Entidad de depósito qll8 presta el servicio de caja de su Oe/egoción o Administrociónexdusivamente, acompoi\ando al

presente documento fotocopia de la tarjeta del Número de identificación Fiscal de la Sociedad ~"te. ~

En cualquier caso, no aMde consignar el importe cW ingreso y la fonna de pago. Los dem6sdatos serán cumplimentados por la Entidad
Colaboradora.

PlAZO DE PRESENTACION
Este documento de ingreso deberá presentarse durom. los primeros veinte dios natun:l1es de los meses de ,abril, octubre y diciembre de

1992.

rn SUJETO PASIVO.
El documento deberó ser suscrito por el representante de la Entidad que dedara.

NO OlVIDE CONSERVAR EL ~EMPLAR BLANCO DE ESTE IMPRESO, QUE DEBERA SER INCLUIDO EN EL SOBRE ANUAl. DE LA
DEOARACION DEL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES CORRESPONDIENTE AL EJERClOO A CUENTA DEL CUAL SE REALIZA EL
PRESENTE PAGO. (MOD. 220)

........rmr·.·\>l11l"'",!",!l".\"."!·~·~"lii"'····IIIIIII"·····.··1II,Jgmdnl!~_~. m.~íilt.,a¡'Eti'fl"d.J>Oit¡,ti¡¡¡U¡

•

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES. l' PAGO A CUENTA
• I N S T R U e e ION ES ! (ley 3111991, de 30 de diciembre' 222

\ MINISTERIO i -iREGIMEN DE DEClARACION CONSOLIDADA
OE ECONOMIA

YHACI~::61W .tt.,)$ film/;<I ( 0'~4'hf"k~~." ,'t;.:kl ~r _r;R~,~~~~~~~~:~;'7:;e;;e~;w;~ ~~~
Este documento deberá eumplimentarse a móquina o utilizando botigrafo, sobre superfide duro. y con letras~s.

[D IDENTIFICACION.
los datos a consignar son 105 de lo Sociedad dominante del 91'\lPO.
Oeberó adherirse la etiqueta identificotiva facilitada por el Ministerio de Economta y Hocienda o la Sociedad dominante del Grupo, !!l" el lIS­

pacioresttrvado al efecto, y en coda uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo neauario cuniP.'imentar.los datos d. identificación.
I.ot datos de identificación sólo se cumplimentarán en el caso de no disponer de etiqueta. .

PERIODO: se eonsignam en esta casilla, según .1 mes en que co~nda reatlZGr .. pago a cuento, b siguienNI clave: lfJl para
e'90 a efectuar en los veinte primeros dkJs naturales del ,mes de abrif, l!JJ paro el corresponciente al mismo periodo del mes a;-'octubre
y I!!J paro el del mes de diciembre. .

!II L1QUIDACION,
1.- Cálculo de lo BASE DEL PAGO A CUENTA (Clavo!illl
al En el supuesto de gNpaS que tributen exelusivamente al Estoda, se tomaró CQfnO Base de Pago a Cuenta la CUOTA DEL EJEROaO A

INGRESAR correspondiente al último ejercicio cerrado del Grupo cuyo pIgzo regbmentaño de decIamc:ión estuviese~ .1 dio 1 del mes
que corresponda de los indicados en el punto anterior, siempre que éIic:f,o ejercicio haya sido de duración anual (c:asil1a~ de los modelos de
declaración c:onsotidada delllTlpUeSta sobre Sociedades, ejercicio 1991, o la COlilla equiva5ente en'" caso de que el ejercicio al que cortBspon­
da la cuoto o ingresar tomada como base del pago a cuenta seo antllrior Q 1991).

b} En el caso·de que la duración del último ejercicio base hubiera sido inferior al al\o, habron de considerarse los e;ercicios inmediatamente
anteriores hasta abarcar un periodo mfnimo de 365 dios. En elte supuesto, la BASE DEL PAGO A CUENTA se detenninaró mediante la suma
algebróica de las cuotas a ingresor o a devoMlr de los ejercicios considetodas.

Si el periodo aborcado por los ejercicios computados excediese d.I minima de 365 dku, se tomar6, a efectos de Iamenc:ionada suma
algebmico, como cuota a ingresar o a devolver del ejercicio m6s remoto, el siguiente porcentaje de la cuota del ejercicio:

Oias que restan para cOmputar 365 dios x 100
DuraCIón a;¡ el8rclClO

cl Cuando en el ejercicio en curso, el Grupo aparezca modificado respecto a su composición en el ejercicio que haya de ser tomado coma
base del pago a cuenta, como consecuencia de la incorporación o exdusión de Sociedodes miembros, Ja cuota a ingresar calculada de
acuerdo con: lo dispuesto en los p6rrafos anteriam se veró afectada por las alteraciones siguientes:

1} Aumento de kJs cantidades que, por pago a cuenta, habrfon correspondido o las Sociedades incorporadas consideradas aisladamente;
2) Disminución de las cantidades que, por pago o cuenta, correspondan a Sociedades excluidas consideradas aisladamente.

d} Si el dio primero del mes en que deba realizarse el pago o cuenta estuviese tronsc:uniendo el primer ejercicio de oplic:oc:ión del regimen
de tributación consolidada para el Grupo o siendo el segundo no se dieran las cin:::unstancias que permitan la exm.ncia de un ejen:::icio base
para el c61c:u1o del pago a cuenia, el Grupo ingresaró la suma de los pagos a cuenta c:orrespond"l8fIfes o las.Sociedades integrantes del mismo
comiderodas aisladamente.

el En el supuesto de grupos que deban tributar conjuntamente 01 Estado ya 1m Diputaciones Faroles del Pals Vasco y/o a la Comunidad
Foral de Navorra, ~ra detenninar lo base de las pagos o cuenta que deben ingresar, en su caSO, en coda una de dichaS administraciones, se
sumaron los cosiltaS~ y,ªª del modelo de declaración consolidada del Impuesto sobre Sociedades del ejercicio 1991 lo cosillas 8qUMJlenfes
en el caso de que el ejercicio al que corresponda la cuota o ingresor tomac:la como base d.I poqo o cuenta sea anterior a 19911. A Ja cantidad
os! obtenida, se aplicará la proporci6n que, respecto del tota~ represente el vaumen de operacIOnes realizado en el cOllllSpandiente territorio
durante el pe~ que se hubiero tomado o efedos de detenninar la mencionada base del cólculo.

2.- Canfidad A INGRESAR. (CIa4 ii!ll
$eró el 20 %. de la canlklad co1culada como BASE DEL PAGO A CUfNTA Iclave IQTI) en cada uno de los periodos de abril, octubre o

diciembre.
LUGAR DE PRESENTACIONrn Oed.radón SIN INGRESO. (CIovo ii!I)

Si la Base de' pago a cuenIQ (clave mil, fuese negativa o cero, na resultaria c:antidod A INGRESAR, (dove ~I. En esta caso, deberó
marcar con UI'lO X el espado ...rva:do ":Ql efecto (COOTA CEROI y efeduor su presentación, ~n por:,~ c:ertific:odo, dirigido a la
Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su DHtgación o Administración, o mediante~ p8BOool en la misma.

. LUGAR DE INGRESO


